



## АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2015 № 242-па

**О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки Курской области»**

Во изменение постановления Администрации Курской области от 26.04.2013 № 234-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями) Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки Курской области», утвержденный постановлением Администрации Курской области от 26.04.2013 №234-па (с последующими изменениями и дополнениями).

Губернатор  
Курской области



А.Н. Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Курской области  
от « 28 » апреля 2015г. №242-па

**Изменения,  
которые вносятся в план мероприятий («дорожную карту»)  
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на  
повышение эффективности образования и науки Курской области»**

1. В подразделе 3 «Основные количественные характеристики системы дошкольного образования» раздела I:

в позиции «Количество мест, созданных в ходе мероприятий по обеспечению к 2016 году 100% доступности дошкольного образования:» цифры «1106», «220», «170», «170» заменить соответственно цифрами «1800», «600», «220», «220»;

позицию «в т.ч. высокозатратные места (строительство и пристройки)» изложить в следующей редакции:

«

в т.ч. высокозатратные места (строительство, пристройки, приобретение зданий)	тыс. мест	425	695	850	820	-	-	-
---	-----------	-----	-----	-----	-----	---	---	---

»;

в позиции «за счет развития негосударственного сектора» в графе «2015 год» цифры «70» заменить цифрами «30»;

в позиции «иные формы создания мест» цифры «290», «170», «120», «130» заменить соответственно цифрами «950», «550», «170», «170».

2. В пункте 6 подраздела 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» раздела I в графе «2014 год» цифры «100» заменить цифрами «105,5».

3. В приложении к указанному плану мероприятий («дорожной карте») в пункте 15 слова «МКОУ «Охочевская СОШ» (Змеиновский филиал) Щигровского района Курской области» заменить словами «Большезмеинский филиал МКОУ «Никольская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области».

